
Stránka 1 z 9 
 

 Smlouva o provedení kácení a údržby břehových porostů a prodeji dřevní hmoty 

(dále jen „smlouva“) 
uzavřená dle § 2586 a § 2079 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

 (dále jen „občanský zákoník“) 
 
 
Evidenční číslo objednatele: D700220042, O700220002 
Evidenční číslo zhotovitele:  
Číslo akce:  722220019 
Název akce objednatele: Výrovka, Chotutice, údržba břehového porostu dle dendrologického 

posudku, LB + PB, ř. km 15,300 -16,300 
 

1. Smluvní strany 
 
1.1. Objednatel:   
Název: Povodí Labe, státní podnik 
Adresa sídla: Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí  

500 03 Hradec Králové 
Statutární orgán: Ing. Marián Šebesta, generální ředitel 
  
  

 závod Pardubice 
Adresa závodu: Cihelna 135, 530 09 Pardubice 
Osoba oprávněná k podpisu: XXX, ředitel závodu 

Zástupce pro věci technické: XXX, referent inženýrských činností  
 XXX, referent inženýrských činností 
 XXX, vedoucí technické skupiny 
  
IČ: 70890005 
DIČ: CZ70890005 
Zápis v obchodním rejstříku: Krajský soud v Hradci Králové oddíl A vložka 9473 

 
(dále jen jako „objednatel“)  
 
1.2. Zhotovitel:   
Název: STROMOTOM, s.r.o. 
Adresa sídla: Lžovice 97, 281 26 Týnec nad Labem 
Statutární orgán: Tomáš Goláň 
Osoba oprávněná k podpisu: Tomáš Goláň 
Zástupce pro věci technické: Tomáš Goláň 
IČ: 07577621 
DIČ: CZ07577621 
Bankovní spojení: XXX 
Zápis v obchodním rejstříku: C303418 u městského soudu v Praze 

 
(dále jen jako „zhotovitel“)  
  



Stránka 2 z 9 
 

2. Předmět smlouvy 

2.1    Podkladem pro uzavření této smlouvy je nabídka dodavatele ze dne 20. 10. 2022 podaná pro plnění 
veřejné zakázky malého rozsahu na služby s názvem „Výrovka, Chotutice, údržba břehového po-
rostu dle dendrologického posudku, LB + PB, ř. km 15,300 -16,300“ (dále jen „nabídka na veřej-
nou zakázku“).    

2.2    Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele provést pro objednatele na svůj náklad a nebezpečí 
řádně a včas dílo v tomto článku specifikované a závazek objednatele řádně provedené dílo převzít 
a zaplatit za něj níže sjednanou cenu.  

2.3    Veškeré činnosti, k jejichž provedení způsobem v této smlouvě stanoveným se zhotovitel zavazuje, 
budou nadále označovány souhrnně jako „dílo“. 

2.4    Zhotovitel se zavazuje, že v souladu se svou nabídkou na veřejnou zakázku provede pro objednatele 
kompletní dílo nazvané: „Výrovka, Chotutice, údržba břehového porostu dle dendrologického 
posudku, LB + PB, ř. km 15,300 -16,300“ 

2.5    Dílem se rozumí provedení kácení a údržby dřevin v rozsahu dle záměru na realizaci služby a soupisu 
prací a dodávek, který tvoří přílohu č. 2 smlouvy. 

2.6    Předmětem této smlouvy je dále prodej dřevní hmoty (stromů, keřů, větví, těžebních zbytků), která 
má být vykácena, resp. odstraněna z místa plnění v rámci kácení dřevin. Stanovení tohoto množství 
je uvedeno v příloze č. 3  smlouvy, pro stanovení tohoto množství byla využita metodika výpočtu 
objemu stojatého stromu  - Petras & Pajtik (1991).  

2.7 Dále se dodavatel zavazuje k zatření pařezů proti výmladkům min. 5% roztokem herbicidu Roundup 
Biaktiv do konce směny, při které došlo k odstranění dřeviny.  

2.8 Dodavatel se při provádění prací zavazuje dodržet podmínky rozhodnutí Městského úřadu Kolín, 
Odbor životního prostředí a zemědělství č. j.: MUKOLIN/OZPZ 39150/22-gr (příloha č. 4 této 
smlouvy) 

2.9 Objednatel tímto prodává dodavateli dřevní hmotu, která má být vykácena, resp. Odstraněna (dále 
jen „získána“) z místa plnění v rámci díla. Dodání dřevní hmoty objednatelem bude uskutečněno 
jejím protokolárním předáním dodavateli. Objednatel se zavazuje převést na dodavatele vlastnické 
právo k této dřevní hmotě.  

2.10 Dodavatel prohlašuje, že před podáním nabídky na veřejnou zakázku posoudil v místě plnění kvalitu 
veškeré dřevní hmoty určené k odstranění. Objednatel prodává dodavateli a dodavatel od objednatele 
kupuje dřevní hmotu, která má být dodavatelem získána v rámci kácení dřevin, jak stojí a leží bez 
ohledu na její kvalitu i kvantitu. 

2.11 Vlastnické právo k dřevní hmotě přejde na dodavatele okamžikem úplné úhrady kupní ceny objed-
nateli. Nebezpečí škody na prodávané dřevní hmotě, nebezpečí nahodilé zkázy, ztráty, odcizení třetí 
osobou či nahodilého zhoršení, přechází na dodavatele okamžikem dodání dřevní hmoty objednate-
lem, tj. okamžikem převzetí pracoviště dodavatelem za účelem zahájení kácení dřevin. 

2.12 Dodavatel je povinen dřevní hmotu získanou v rámci kácení dřevin odvézt z místa plnění, případně 
nezávadně zlikvidovat (zneškodnit štěpkováním, pálením) v souladu s příslušnými právními před-
pisy. V místě plnění na břehu vodního toku může být ponechána pouze část nepotřebné štěpky ve 
vrstvě silné max. 5 cm, zbylá štěpka musí být z místa plnění odvezena. V případě pálení těžebních 
zbytků je dodavatel povinen ohlásit pálení příslušnému hasičskému záchrannému sboru a řídit se 
místní vyhláškou. 

2.13 Součástí závazku dodavatele je dále zejména: 

- ořez, kácení, soustřeďování a odvoz dříví, zatření pařezů proti výmladkům, 
- zajištění přístupu k místu plnění za účelem plnění díla včetně případné úhrady za dočasné zábory 

ploch nebo dočasné skládky a uvedení ploch do původního stavu. Smlouvy či dohody s majiteli a 
správci ostatních dotčených pozemků musí být vyhotoveny písemně a kopie předány objednateli 
nejpozději při předání díla, 

- zajištění bezpečnosti všech osob, chodců a vozidel na pracovišti a v okolí pracoviště, jedná se 
zejména o čištění vozovek a dodržování bezpečnostních předpisů, zohlednění bezpečnostních, pro-
vozních a hygienických požadavků tak, aby nedošlo ke znečištění toku zejména ropnými produkty, 

- odvoz odpadu vzniklého při realizaci prací, zajištění jeho dočasného nebo trvalého uložení, 
resp. převzetí těchto odpadů do vlastnictví osoby oprávněné k jejich převzetí podle zákona 
č.185/2001 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů, není-li touto osobou přímo dodavatel, 

  



Stránka 3 z 9 
 

- zajištění vytyčení všech podzemních inženýrských sítí, zajištění jejich neporušení během provádění 
veřejné zakázky, prokazatelné seznámení pracovníků dodavatele s podzemními i nadzemními in-
ženýrskými sítěmi, o čemž bude proveden zápis do stavebního deníku před zahájením provádění 
prací a jejich zpětné předání správcům, 

- uvedení všech dalších povrchů dotčených dílem do původního stavu (komunikace, chodníky, zeleň, 
příkopy, propustky, břehy), který bude před započetím provádění díla dodavatelem vhodným způ-
sobem zdokumentován; ošetření ponechávaných dřevin břehového porostu, 

- zajištění, osazení a údržba nezbytného dopravního značení včetně projednání se správcem 
komunikace, odborem dopravy příslušného správního orgánu a Policií ČR, 

- opravy, údržba a průběžné čištění komunikací užívaných v průběhu provádění díla, 
- veškeré práce a dodávky související s požárními předpisy, bezpečností práce, opatřeními na ochranu 

životního prostředí, lidí a majetku v místech dotčených prováděním díla, 
- zajištění potřebných nebo správními orgány či obecně závaznými právními normami stanovených 

a požadovaných opatření či rozhodnutí nutných k provedení zakázky, 
- další činnosti nezbytné pro řádné provedení zakázky, 
- zajištění prostoru místa plnění a přístupových cest - dodavatel přebírá zodpovědnost za činnosti 

prováděné v prostoru místa plnění. 
 
2.14 Dodavatel se při provádění díla zavazuje dodržovat tyto podmínky: 

- kácením a soustřeďováním určených dřevin nesmí být poškozeny ostatní dřeviny břehového po-
rostu. Pokud by k poškození výjimečně došlo, budou asanovány (dotvarování a konzervace ran) 
nebo po dohodě s technickým zástupcem objednatele zcela odstraněny, 

- kácením, soustřeďováním a odvozem dříví nesmí dojít k poškození objektů a zařízení jiných vlast-
níků, správců a uživatelů. Dodavatel je povinen úzce spolupracovat se správci sítí při operativním 
vypínání vedení a s vlastníky a uživateli dotčených pozemků při operativním řešení vstupů na tyto 
pozemky, 

- soustřeďování dříví musí být prováděno v polozávěsu, nikoli jen prostým vlečením. V případě, 
že by svazek dříví nebo i jednotlivý kus mohl poškodit dřeviny, břehy nebo majetek, musí být 
soustřeďování provedeno po jednotlivých kusech nebo s přepínáním úvazku, 

- klest a těžební odpad musí být odstraňován současně a průběžně s kácením porostu. 
technologický postup se musí přizpůsobit tak, aby nedocházelo k přejíždění klestu traktorem, jeho 
rozbití na malé kousky a zaježdění do půdy, 

- klest a těžební zbytky mohou být zneškodňovány štěpkováním nebo odvozem na místa dalšího 
zpracování. V případě štěpkování musí být štěpka odvážena průběžně, 

- pařezy musí být seříznuty co nejníže, rovnoběžně se sklonem pozemku, začištěny od štěpů a zlomů 
a zatřeny proti výmladkům min. 5% roztokem herbicidu Roundup Biaktiv. 

- V případě krádeže dřevní hmoty jdou škody plně k tíži dodavatele, 
- pozemky dotčené realizací akce uvede dodavatel do původního stavu 
- dodavatel musí vést pracovní deník, ve kterém zaznamená všechny údaje důležité z hlediska tech-

nologie, bezpečnosti práce, pracovních podmínek, kontrol, atd., 
- v průběhu práce musí být respektovány pokyny pracovníků objednatele a na závěr musí být praco-

viště předáno vyklizené a uklizené, 
- dodavatel je povinen při provádění prací dle této smlouvy dodržovat tuto smlouvu, české technické 

normy vztahující se k plnění dodavatele, pokyny objednatele a obecně závazné právní předpisy, 
které se týkají jeho činností prováděných na základě této smlouvy. Dodavatel odpovídá za dodržení 
technologického postupu prací, 

- dodavatel se zavazuje dodržovat předpisy upravující bezpečnost a ochranu zdraví při práci 
(„BOZP“), požární ochranu („PO“) a hygienické předpisy. Dodavatel odpovídá za bezpečnost 
práce a požární ochranu na pracovišti, 

- dodavatel v plné míře odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví při práci pracovníků, kteří provádějí 
práci ve smyslu předmětu této smlouvy, a zabezpečuje jejich vybavení ochrannými pomůckami. 
Dodavatel je odpovědný za jejich proškolení o bezpečnosti práce, ochraně zdraví a protipožárních 
předpisech, 

- dodavatel je odpovědný za srozumitelné označení prostoru pracoviště svými identifikačními 
znaky a upozorněním na možná rizika plynoucí z prováděných prací na místě samém 
(výstražné cedule, upozornění, zákaz vstupu, atd.), 



Stránka 4 z 9 
 

- dodavatel je povinen zabránit znečištění vodního toku ropnými látkami nebo jinými chemikáliemi. 
Je povinen odstranit z toku veškerou dřevní hmotu, která při jeho pracích nebo v důsledku jeho 
prací spadne do vodního toku, a to vždy do konce příslušného pracovního dne, 

- dodavatel je povinen bez zbytečného prodlení písemně upozornit objednatele na případnou 
nesprávnost jím dodaných pokynů, technologického řešení či překážku omezující plynulost 
prací, nebo znemožňující provedení předmětu této smlouvy. 
 

2.15 Dodavatel výslovně prohlašuje, že má příslušná oprávnění k činnostem, jichž je k plnění této 
smlouvy třeba. 

 

3. Doba plnění díla 

3.1 Dodavatel je povinen provést kácení dřevin a průběžně bez zbytečného prodlení odvážet a 
odstraňovat dřevní hmotu tak, aby veškeré práce dle této smlouvy byly řádně započaty ihned po 
převzetí pracoviště nejdříve 1. listopadu 2022 a byly předány objednateli včetně předání vyklizeného 
a čistého pracoviště nejpozději 31. 12 2022. Činnosti dle této smlouvy začne dodavatel provádět po 
převzetí pracoviště od objednatele. O předání a převzetí pracoviště bude pořízen zápis podepsaný 
zástupci obou smluvních stran. 

           

4. Cena plnění  

4.1 Smluvní strany ve smyslu příslušných ustanovení zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, v platném znění, 
sjednávají cenu díla, provedeného v rozsahu dle této smlouvy, a to ve výši: 
 

4.2  Cena za provedení kácení/údržbu dřevin dodavatelem a ostatní související práce, dodávky a 
služby dohodnuté v této smlouvě činí: 

 
Celková cena bez DPH: 405 800,- Kč 
DPH (21%) 85 218,- Kč 
Celková cena vč. DPH: 491 018,- Kč 
 

4.3  Kupní cena za dřevní hmotu, která má být získána v rámci kácení dřevin: 
 

Celková cena bez DPH: 120 000,- Kč 
DPH (21%) 25 200,- Kč 
Kupní cena vč. DPH: 145 200,- Kč 

 
4.4 Smluvní strany prohlašují, že se nepoužije snížená sazba DPH, kterou lze uplatnit při prodeji palivo-

vého dřeva. Pokud dojde po uzavření této smlouvy ke změně sazeb DPH, budou ceny plnění upra-
veny v souladu s touto změnou.    

4.5 Cena za provedení kácení dřevin i kupní cena za dřevní hmotu, která má být získána v rámci 
tohoto díla jsou ceny konečné a zahrnují zejména zisk a veškeré náklady včetně nákladů souvisejících 
(např. daně, pojištění, veškeré dopravní náklady, zvýšené náklady vyplývající z obchodních podmí-
nek a z vývoje cen do doby řádného splnění této smlouvy) a dále náklady na veškeré práce, dodávky 
a služby uvedené v čl. 2 této smlouvy. 

4.6 Jakákoliv změna ceny musí být předem sjednána dodatkem k této smlouvě. 
4.7 Objednatel spolu s cenou díla bez DPH uhradí zhotoviteli DPH dle platných právních předpisů, není-

li předmětem této smlouvy plnění, na které se má použít režim přenesení daňové povinnosti dle ust. 
§ 92a a § 92e zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „zákon o DPH“). 

4.8     Zhotovitel je povinen neprodleně informovat objednatele písemnou formou o jakékoli relevantní 
skutečnosti uvedené v ustanovení § 109 zákona č. 235/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů, jež 
by mohla mít vztah k nezaplacení daňového plnění dle výše uvedeného zákona. Objednatel si v pří-



Stránka 5 z 9 
 

padě takové informace o skutečnostech uvedených v ustanovení § 109 výše uvedeného zákona vy-
hrazuje právo uhradit za zhotovitele daň ze zdanitelného plnění dle této smlouvy přímo příslušnému 
správci daně. 
 

5. Platební podmínky 
5.1  Po předání a převzetí díla a pracoviště objednavatelem dle čl. 7 této smlouvy vystaví každá smluvní 

strana jednu fakturu. Dodavatel vystaví a doručí objednateli fakturu do 5 dnů od předání a převzetí 
díla, v níž vyúčtuje cenu za provedení kácení dřevin a objednatel vystaví a doručí dodavateli fakturu, 
v níž vyúčtuje kupní cenu za dřevní hmotu. Přílohou každé faktury musí být kopie protokolu o 
předání a převzetí řádně ukončených prací a pracoviště podepsaného oběma smluvními stranami.  

5.2 Pokud je předmětem této smlouvy plnění, na které se má použít režim přenesení daňové povinnosti 
dle ust. § 92a a § 92e zákona o DPH, zhotovitel tuto skutečnost náležitě zohlední při vypracování 
daňového dokladu. 

5.3  Faktura je daňovým dokladem a musí obsahovat veškeré náležitosti dle předpisů o účetnictví, 
daňových předpisů (zejména § 29 zákona o DPH) a ostatních předpisů. 

5.4 Daňový doklad za provedení díla bude zaslán objednateli na adresu invoice@pla.cz 

5.5 Objednatel je oprávněn vrátit zhotoviteli fakturu do data její splatnosti, jestliže bude obsahovat 
nesprávné či neúplné údaje nebo k ní nebudou přiloženy dohodnuté přílohy. V takovém případě se 
přeruší plynutí lhůty splatnosti a lhůta splatnosti začne plynout od počátku ode dne doručení opravené 
faktury objednateli.  

5.6 Splatnost faktur byla smluvními stranami dohodnuta do 30 dnů ode dne doručení faktury objednateli. 
5.7 Pokud bude objednatelem převzato dílo a pracoviště s vadami a/nebo nedodělky, bude konečná 

faktura uhrazena ve výši 90 % celkové ceny díla bez DPH. Zbývajících 10 % bude uhrazeno do 30 
dnů od předání a převzetí díla a pracoviště bez vad a/nebo nedodělků. 

5.8 V případě úhrady faktury nebo její části po lhůtě splatnosti má zhotovitel nárok na úrok z prodlení 
ve výši 0,01 % z dlužné částky za každý den prodlení. 

5.9 V případě úhrady faktury nebo její části po lhůtě splatnosti má objednatel nárok na úrok z prodlení 
ve výši 0,01 % z dlužné částky za každý den prodlení. 

6. Pracoviště, pracovní deník 

6.1 Pracovištěm se rozumí objednatelem ohraničený prostor, který slouží pro provádění kácení dřevin 
dle této smlouvy. Zařízením pracoviště se rozumí dočasné objekty, zařízení a jiné movité věci, které 
po dobu provádění prací slouží provozním, sociálním, hygienickým a výrobním potřebám dodavatele 
při plnění této smlouvy a jsou umístěny v prostoru pracoviště. 

6.2 O předání a převzetí pracoviště bude pořízen zápis, který podepíší obě strany. 
6.3 Pracovní připravenost pracoviště, zejména přípojné body pro možnost odběru elektrické energie, 

vody či dalších médií, odkanalizování pracoviště, souhlasy správců předmětných sítí, jakož i 
uzavření příslušných vztahů na odběr energií či médií vlastním jménem, se zavazuje zajistit 
dodavatel. 

6.4 Zařízení pracoviště se zavazuje vybudovat a zabezpečit vlastním nákladem dodavatel, který nese 
rovněž i náklady na vybudování, provoz, údržbu, vyklizení a úklid pracoviště. Dodavatel se zavazuje 
vlastním nákladem zajišťovat dopravu a skladování strojů, zařízení, konstrukcí, materiálů a výrobků 
potřebných k provedení předmětu této smlouvy a jejich přesun na pracoviště. 

6.5 Ode dne převzetí pracoviště nese dodavatel nebezpečí všech škod na movitých i nemovitých věcech 
nacházejících se na pracovišti až do doby předání pracoviště zpět objednateli. Nebezpečí škody na 
dřevní hmotě, která je předmětem prodeje a koupě dle této smlouvy, ponese dodavatel i po předání 
pracoviště zpět objednateli. 

6.6 Dodavatel je povinen postupovat při poskytování plnění dle této smlouvy s odbornou péčí. 
6.7 Dodavatel je povinen vést ode dne převzetí pracoviště do splnění této smlouvy pracovní deník, do 

kterého je povinen zapisovat všechny skutečnosti rozhodné pro plnění této smlouvy, zejména údaje 
o časovém postupu prací, povětrnostních podmínkách, počtu osob provádějících těžební práce a další 
obvyklé údaje. 

  



Stránka 6 z 9 
 

 6.8 Zápisy do pracovního deníku provádí osoba zabezpečující odborné vedení provádění prací týž den, 
kdy byly práce provedeny (nebo kdy nastaly okolnosti, které jsou předmětem zápisu), nejpozději 
následující den, ve kterém se na pracovišti pracuje. Do pracovního deníku mohou provádět záznamy 
pouze osoby oprávněné. Veškeré listy pracovního deníku musejí být očíslovány nepřerušenou 
číselnou řadou. 

6.9 Zápisy v pracovním deníku se nepovažují za změnu této smlouvy, ani nezakládají nárok na změnu 
této smlouvy. 

6.10 Dodavatel je povinen umožnit objednateli, jakož i jím k tomu pověřeným osobám, po celou dobu 
provádění prací dle této smlouvy nepřetržitý přístup na pracoviště a umožnit jim nepřetržitou účinnou 
kontrolu provádění veškerých jednotlivých prací. Zjistí-li objednatel či jím pověřená osoba, že 
dodavatel provádí práce vadně či jinak neplní své povinnosti vyplývající z této smlouvy, je objednatel 
oprávněn požadovat po dodavateli nápravu spočívající v odstranění vad, provádění předmětu této 
smlouvy řádným způsobem či v řádném plnění jiných povinností, které dodavateli vyplývají z této 
smlouvy. Pokud dodavatel neučiní nápravu v přiměřené lhůtě, kterou mu za tím účelem objednatel 
poskytne, je objednatel oprávněn od této smlouvy odstoupit. 

6.11 Veškeré odborné práce musí vykonávat pouze osoby mající k nim příslušná oprávnění a kvalifikaci. 
6.12 Zhotovitel je povinen na převzatém pracovišti udržovat pořádek a čistotu a je povinen odstraňovat 

odpady a nečistoty vzniklé jeho činností. Je povinen pracoviště zabezpečit, aby po dobu výstavby 
nedocházelo k jeho porušování, řádně udržovat přístupové komunikace a neprodleně odstranit 
veškeré znečištění. Zhotovitel je povinen postupovat při provádění díla tak, aby nedošlo ke znečištění 
prostoru pracoviště ani povrchových či podzemních vod ropnými či chemickými látkami. 

6.13 Zhotovitel je povinen informovat majitele dotčených a přilehlých objektů a pozemků nejpozději pět 
pracovních dnů před zahájením o způsobu provádění prací, případných uzavírkách a omezeních, 
zvláště pak s ohledem na jejich provoz. 

6.14 V případě, že zhotovitel bude po předání díla odstraňovat vady a nedodělky, je oprávněn ponechat 
na staveništi stroje, zařízení a materiál, které budou nezbytné k odstranění vad a nedodělků. Toto 
zařízení však musí být umístěno tak, aby nebránilo bezpečnému provozu (užívání) díla. Po odstranění 
vad a nedodělků je zhotovitel povinen vyklidit pracoviště do 10 dnů ode dne, kdy objednatel písemně 
potvrdí jejich odstranění v zápise o odstranění vad a nedodělků. 

7. Dokončení a převzetí prací 

7.1 K předání a převzetí řádně ukončených prací a pracoviště vyzve dodavatel objednatele alespoň 4 
pracovní dny předem. 

7.2 Zhotovitel splní svůj závazek provést dílo v okamžiku dokončení díla a jeho předání objednateli. 
7.3 O předání a převzetí ukončených prací a pracoviště bude sepsán protokol, který podepíší obě smluvní 

strany. 
7.4 Pokud objednatel po převzetí prací a pracoviště zjistí vady předmětu plnění, dodavatel se zavazuje 

vady odstranit bez zbytečného odkladu po jejich oznámení objednatelem. 
7.5 Dílo má vadu, neodpovídá-li smlouvě. 
7.6 Zhotovitel odpovídá za vady, které má dílo v době jeho předání objednateli. Zhotovitel odpovídá 

za veškeré vady díla, pokud byly způsobeny porušením jeho povinností. 
7.7 Objednatel je oprávněn uplatňovat též nárok na náhradu škody, která vznikla v příčinné souvislosti 

se zjištěnými vadami, a zhotovitel je povinen tuto škodu nahradit. 
7.8 V případě, že zhotovitel bude v prodlení s odstraněním reklamované vady, je objednatel oprávněn 

odstranění vady provést sám nebo prostřednictvím třetí osoby na náklady zhotovitele. Náklady s tím 
spojené je zhotovitel povinen uhradit objednateli do 10 dnů po obdržení písemné výzvy k úhradě. 

 

           8. Smluvní pokuty 

8.1 V případě, že dodavatel nezahájí kácení dřevin ve sjednaném termínu nebo ji ve sjednaném termínu 
řádně neukončí, nebo bude v prodlení s předáním uklizeného a vyklizeného pracoviště, je objednatel 
oprávněn požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 1.000 Kč za každý započatý den prodlení. 

8.2 V případě prodlení dodavatele s odstraněním vad nebo nedodělků uvedených v zápise o předání a 
převzetí díla a pracoviště, je objednatel oprávněn požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 1.000 
Kč za každý započatý den prodlení a každou vadu nebo nedodělek. 



Stránka 7 z 9 
 

8.3 V případě, že dodavatel bude v prodlení s odstraněním reklamované vady předmětu plnění, je objed-
natel oprávněn požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 1.000 Kč za každý započatý den prodlení 
a vadu. 

8.4 V případě, že dodavatel poruší předpisy BOZP, PO či hygienické předpisy při realizaci předmětu 
této smlouvy, je objednatel oprávněn požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 1.000 Kč za každý 
zjištěný případ. 

8.5 V případě, že dodavatel nedodrží některou z podmínek této smlouvy, je objednatel oprávněn poža-
dovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 1.000 Kč za každý započatý den a každé porušení smlouvy 

8.6 Smluvní strany se dohodly, že vylučují použití ustanovení § 2050 občanského zákoníku, tedy že 
nárok na náhradu škody není dotčen smluvními pokutami sjednanými v této smlouvě. Povinnost 
zaplatit smluvní pokutu může vzniknout i opakovaně, její celková výše není omezena. 

8.7 Smluvní pokuta je splatná ve lhůtě 14 dnů od doručení výzvy k zaplacení. 
8.8 V případě odstoupení od smlouvy objednatelem z důvodů na straně zhotovitele činí strany nespor-

ným, že objednateli vzniká nárok na úhradu vynaložených nákladů minimálně ve výši nákladů spo-
jených s marnou administrací veřejné zakázky malého rozsahu. Tyto náklady si objednatel cení ve 
výši 25 000,- Kč. Toto ujednání nemá vliv na případný nárok na náhradu dalších škod. 

                9. Odstoupení od smlouvy 

9.1 Od této smlouvy může odstoupit kterákoliv smluvní strana, pokud zjistí podstatné porušení této 
smlouvy druhou smluvní stranou. 

9.2 Podstatným porušením této smlouvy se mimo jiné rozumí: 
- odmítne li zhotovitel protokolárně převzít pracoviště do 5 dnů od výzvy k převzetí pracoviště, 
- pokud dodavatel nezahájí provádění prací ve lhůtě do 10 dnů od předání a převzetí pracoviště bez 

dostatečného odůvodnění, 
- prodlení dodavatele se splněním termínu řádného ukončení prací a jejich předání objednateli 

včetně předání vyklizeného a uklizeného pracoviště dle čl. 3 této smlouvy delší než 5 dnů, 
- pokud zhotovitel přeruší prací po dobu delší, než 10 kalendářních dnů bez dostatečného odůvod-

nění. To, zda je odůvodnění dostatečné či nedostatečné je na posouzení Objednatele, taktéž uznání 
důvodů pro přerušení či dočasné nezahájení prací objednatelem nezakládá zhotoviteli žádný nárok 
na posunutí termínu plnění. 

- provádění prací je v rozporu s podmínkami této smlouvy. 
9.3 Pokud objednatel před splněním závazku zhotovitele provést dílo odstoupí od smlouvy, zpracuje 

nezávislý znalecký subjekt soupis skutečně provedených prací. Na základě tohoto ocenění bude 
provedeno vzájemné finanční vyrovnání. Náklady na sepsání a ocenění provedených prací hradí 
strana, která smlouvu porušila. 

9.4 V případě, kdy objednatel odstoupil od smlouvy, a dílo bylo provedeno v takovém rozsahu, který 
nemá pro objednatele význam, nebude finanční vyrovnání provedeno. 

9.5 Dojde-li k odstoupení od smlouvy, je zhotovitel povinen učinit taková opatření, aby zabránil vzniku 
škod na díle, majetku objednatele i třetích osob, a aby zabránil vzniku újmy na zdraví osob. 
Dojde-li k odstoupení od smlouvy zhotovitelem z důvodů na straně objednatele, provede zhotovitel 
tato opatření na náklady objednatele. 
 

10. Prevence protiprávních jednání 

10.1 Smluvní strany stvrzují svými podpisy, že v průběhu vyjednávání o této Smlouvě vždy jednaly a po-
stupovaly čestně a transparentně, a současně se zavazují, že takto budou jednat i při plnění této 
Smlouvy a veškerých činností s ní souvisejících. 

10.2 Smluvní strany se dále zavazují vždy jednat tak a přijmout taková opatření, aby nedošlo ke vzniku 
důvodného podezření na spáchání trestného činu či k samotnému jeho spáchání (včetně formy účas-
tenství), tj. jednat tak, aby kterékoli ze smluvních stran nemohla být uznána odpovědnou podle zá-
kona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim nebo uplatněna 
trestní odpovědnost fyzických osob (včetně zaměstnanců) podle trestního zákoníku, případně aby 
nebylo zahájeno trestní stíhání proti kterékoli ze smluvních stran, včetně jejích zaměstnanců podle 
platných právních předpisů. 



Stránka 8 z 9 
 

10.3 Zhotovitel prohlašuje, že se seznámil s Interním protikorupčním programem Povodí Labe, státní pod-
nik a Etickým kodexem zaměstnanců Povodí Labe, státní podnik (dále společně jen „Program“; viz 
www.pla.cz). Smluvní strany se při plnění této Smlouvy zavazují po celou dobu jejího trvání dodr-
žovat zásady a hodnoty Programu, pokud to jejich povaha umožňuje. 

10.4 Smluvní strany se dále zavazují navzájem si neprodleně oznámit důvodné podezření ohledně možného 
naplnění skutkové podstaty jakéhokoli z trestných činů, zejména trestného činu korupční povahy, a 
to bez ohledu a nad rámec případné zákonné oznamovací povinnosti; obdobné platí ve vztahu k jed-
nání, které je v rozporu se zásadami vyjádřenými v tomto článku. 

      11. Závěrečná ustanovení 

11.1 Pokud je v této smlouvě uveden pojem objednatel nebo prodávající, je tím myšleno Povodí Labe, 
státní podnik, Pokud je v této smlouvě uveden pojem dodavatel, zhotovitel nebo kupující, je tím 
myšlena druhá strana. 

11.2 Dodavatel není oprávněn započíst své pohledávky proti pohledávkám objednatele, ani své pohle-
dávky a nároky vzniklé ze smlouvy nebo v souvislosti s jejím plněním postoupit třetím osobám, 
zastavit nebo s nimi jinak disponovat bez písemného souhlasu objednatele. 

11.3 Objednatel je oprávněn započíst vůči jakékoli pohledávce dodavatele za objednatelem, i nesplatné, 
jakoukoli svou pohledávku, i nesplatnou, za dodavatelem. Pohledávky objednatele a dodavatele za-
počtením zanikají ve výši, ve které se kryjí.  

11.4 Dodavatel prohlašuje, že má ke dni podpisu této smlouvy sjednáno pojištění pro případ odpovědnosti 
za škodu způsobenou objednateli či třetím osobám, která může vzniknout v souvislosti s poskytová-
ním plnění dle této smlouvy, přičemž limit pojistného plnění je sjednán ve výši dostatečné k pokrytí 
škod, které lze v době uzavření této smlouvy předvídat. Dodavatel se zavazuje udržovat toto pojištění 
na své náklady v platnosti, a to nejméně do termínu řádného ukončení všech prací podle této smlouvy. 

11.5 Pokud jakákoli část závazku podle této smlouvy je nebo se stane neplatnou či nevymahatelnou, ne-
bude to mít vliv na platnost a vymahatelnost ostatních závazků podle této smlouvy a smluvní strany 
se zavazují nahradit takovouto neplatnou nebo nevymahatelnou část závazku novou, platnou a vy-
mahatelnou částí závazku, jejíž předmět bude nejlépe odpovídat předmětu původního závazku. Po-
kud by tato smlouva neobsahovala nějaké ustanovení, jehož stanovení by bylo jinak pro vymezení 
práv a povinností odůvodněné, smluvní strany učiní vše pro to, aby takové ustanovení bylo do této 
smlouvy doplněno. 

11.6 Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými dodatky uzavřenými oprávně-
nými zástupci smluvních stran. Odstoupit od této smlouvy nebo ji zrušit dohodou lze rovněž jen 
písemně. 

11.7 Objednatel a dodavatel se zavazují, že obchodní a technické informace, které jim byly svěřeny smluv-
ním partnerem, nezpřístupní třetím osobám bez písemného souhlasu druhé strany a ani nepoužijí tyto 
informace pro jiné účely, než pro plnění této smlouvy. 

11.8 Objednatel je povinným subjektem dle § 2 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen "zákon o registru 
smluv"). V případě, že dle zákona o registru smluv podléhá smlouva uveřejnění ve smyslu tohoto 
zákona, jsou smluvní strany srozuměny s tím, že objednatel tuto smlouvu uveřejní, a to požadovaným 
způsobem v zákonem stanovené lhůtě. 

11.9 Dodavatel je na základě ust. § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, v platném 
znění, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

11.10 Obě smluvní strany prohlašují, že tato smlouva je projevem jejich svobodné a vážné vůle, což stvrzují 
svými podpisy. 

11.11 Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran po dohodě 
o celém jejím obsahu a účinnosti zveřejněním v registru smluv. 

11.12 Tato smlouva je vyhotovena v elektronické formě ve formátu PDF/A a podepsaná platnými zaruče-
nými elektronickými podpisy smluvních stran založenými na kvalifikovaných certifikátech. Každá 
ze smluvních stran obdrží smlouvu v elektronické formě s uznávanými elektronickými podpisy 
smluvních stran. 

  



Stránka 9 z 9 
 

 
11.13 Zhotovitel se při plnění díla zavazuje minimalizovat negativní dopad své činnosti na životní 

prostředí.  
11.14 Zhotovitel se zavazuje ujednat si s dalšími osobami, které se na jeho straně podílejí na realizaci 

předmětu plnění veřejné zakázky, stejnou nebo kratší dobu splatnosti daňových dokladů, jaká je sjed-
nána v této Smlouvě. Porušení této povinnosti bude jednorázově sankcionováno ve výši 1000,- Kč 
za každý případ porušení. Zhotovitel se zavazuje na písemnou výzvu předložit Objednateli do tří 
pracovních dnů od doručení výzvy smluvní dokumentaci (včetně jejich případných změn) se smluv-
ními partnery Zhotovitele, ze kterých bude vyplývat splnění povinnosti Zhotovitele dle tohoto od-
stavce. Předkládaná smluvní dokumentace bude anonymizována tak, aby neobsahovala osobní údaje 
či obchodní tajemství dodavatele či smluvních partnerů Zhotovitele; musí z ní však vždy být zřejmé 
splnění povinnosti Zhotovitele zajistit rovnocenné platební podmínky v rámci dodavatelského ře-
tězce. 

11.15 Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto přílohy: 
  

Příloha č. 1: Záměr na realizaci služby 
Příloha č. 2: Soupis prací a dodávek 
Příloha č. 3: Soupis dřevní hmoty - stanovení objemu stojících stromů 
Příloha č. 4: Rozhodnutí Městského úřadu Kolín č. j.: MUKOLIN/OZPZ 39150/22-gr 

 
 
 
 

Za objednatele: Za zhotovitele: 
  
  
  
  
  
................................................ ..................................................... 
XXX Tomáš Goláň 
ředitel závodu jednatel 
podepsán elektronicky podepsán elektronicky 

 
 
 


